istic, pronom.] *Istuc* ipsum. D. Atque *istuc* ipsum nihil pericli est. And. ii. 2, 13. *Istucine* interminata sum hinc abiens tibi? Eun. v. 1, 14. Ego *istuc* actatis non amori operam dabam. Heaut. i. 1, 58. *Istae* quidem contumelia est. Heaut. iii. 3, 5 et passim alibi.

istinc] Iterum *istinc* excludere? Hec. iii. 2, 4.

istiusmodi] Vos esse *istiusmodi*, et nos non esse, haud mirabile est. Heaut. ii. 4, 7.

istoc] Nimium *istoc* abisti. Adelp. ii. 1, 15.

istorsum] Abi sane *istac*, *istorsum*, quovis. Heaut. iii. 3, 27. Concede hinc a foribus paululum *istorsum*, sodes. Phorm. v. 1, 14.

istuc] Concede *istuc* paululum. Eun. iv. 4, 38; v. 8, 38. Post *istuc* veniam. Heaut. ii. 3, 33. *Istuc* ibam. Adelp. v. 3, 35.

ita, adverb. affirm.] D. Mihine? S. *Ita*. And. v. 2. 8. *Ita* ut, &c. Sec. Index to the Notes.

item] Unus et *item* alter. And. i. 1, 50. Aliis non *item*. Eun. iii. 1, 8. Si ex capite sis meo natus, *item* ut aiunt Minervam esse ex Jove. Heaut. v. 4, 13. Ille ut *item* contra me habeat facio sedulo. Adelp. i. 1, 25.

iter] *Iter* hac habui. Eun. v. 8, 35. Pergam quo coepi hoc *iter*. Hec. i. 2, 119. Ain tu tibi hoc incommodum evenisse *iter*? Hec. iii. 4, 1. Evenit senibus ambobus simul, *iter* illi in Lemnum ut esset, nostro in Ciliciam. Phorm. i. 2, 16. Dicam in *itinere*. Phorm. iii. 3, 34.

iterum] Ei unam coenam ... dedi: quod si *iterum* mihi sit danda, actum sicut. Heaut. iii. 1, 46. *Iterum* sic memento. Adelp. iii. 3, 72. Prius quam huc reverti posset *iterum*. Adelp. iv. 1, 9. Ob eam rem noluit *iterum* referre ut *iterum* posset vendere. Hec. Pro. 7. Judicium de eadem causa *iterum* ut reddant tibi. Phorm. ii. 3, 57.

itidem] Eadem haec tibi quae dixi dicam *itidem* illi. And. iii. 4, 20. Ut aut hoc tibi dolet *itidem* ut mihi dolet. Eun. i. 2, 13. Celabitur *itidem* ut celata adhuc est. Heaut. iv. 3, 20. Ut veni *itidem* incertum amisti. Hec. ii. 2, 9. *Itidem* in hac re, ut aliis. Phorm. iii. 1, 12. Eun. ii. 2, 4; ii. 3, 93. Hec. i. 2, 75; iii. 1, 32; v. 4, 26. Phorm. ii. 3, 62.

itio] Haecine erant *itiones* crebrae? Phorm. v. 8, 23.

jubeo] *Jubeo* Chremetem. And. iii. 3, 1. Salvere Hegionem plurimum *jubeo*. Adelp. iii. 4, 15. Ni me quaciere in malo *jubeas* cruceum. Phorm. iii. 3, 11. Quod *jussi* ei dari bibere et quantum imperavi date. And. iii. 2, 4. *Jubeo*

cogo, atque impero. Eun. ii. 3, 97. Qui scis an quae *jubeam* sine vi faciat? Eun. iv. 7, 20. Fecisse id quod *jusseram*. Heaut. iv. 1, 48. Factum est quod *jussisti*. Adelp. v. 9, 1. Ita ut *jubes* faciam. Hec. iv. 3, 6. Quis te *istac* *jussit* loqui? Phorm. iv. 3, 34. Tantum *jussus* sum. Phorm. iv. 4, 2, et saepius alibi.

judex] Quam iniqui sunt patres in omnes adolescentes *judices*? Heaut. ii. 1, 1. Vos critis *judices*. Adelp. Pro. 4. Te *judice* ipso. Hec. ii. 2, 13. Ad *judices* veniemus. Phorm. i. 2, 79. An quisquam *judex* est qui possit noscere tua justa? Phorm. ii. 1, 49.

judicium] Cras est mihi *udicium*. Eun. ii. 3, 48. Vestrum *judicium* fecit. Heaut. Pro. 12. Vi coactum te esse, invitum, lege, *judicio*. Phorm. i. 4, 36. Magistratus adi; *judicium* de eadem causa iterum ut reddant tibi: quandoquidem soli licet hic de eadem causa bis *judicium* adipiscier. Phorm. ii. 3, 57, 59. Ejus *judicio* permitto omnia. Phorm. v. 8, 56.

judico] Ex aliarum ingeniiis nunc me *judicet*. Eun. i. 2, 118. Aedepol te laudo et fortunatam *judico*. Heaut. ii. 4, 1. Haec male *judicas*. Adelp. i. 2, 20. Abi, virum te *judico*. Adelp. iv. 2, 25. Hominem maximi preti te esse hodie animo *judicari* meo. Adelp. v. 6, 4. Tun prospicere aut *judicare* nostram in rem quod sit potes? Hec. iv. 1, 34. Adelp. v. 9, 3. Heaut. v. 1, 7.

jugulo] Papae, *jugularas* hominem. Eun. iii. 1, 27. Sui sibi gladio hunc *jugulo*. Adelp. v. 8, 35.

junceus] Tametsi bona est natura reddunt curatura *junceus*. Eun. ii. 3, 24.

jungo] Unaque nos sibi opera amicos *jungit*. Hec. v. 2, 32.

Juno] *Juno* Lucina fer opem, serva me, obsecro. And. iii. 1, 15. Adelp. iii. 4, 41.

Jupiter] O *Jupiter*! quid ego audio? And. iii. 1, 6. Pro *Jupiter*. And. iv. 3, 17. *Jupiter* magne. Eun. iv. 4, 41. O *Jupiter*, ubinam est fides? Heaut. ii. 3, 15. Ut aiunt, Minervam esse ex Jove. Heaut. v. 4, 13. Pro supreme

Jupiter! Adelp. ii. 1, 42. Ut te cum tua monstratione magnus perdat *Jupiter*. Adelp. iv. 6, 2. Ita me servet *Jupiter*. Phorm. v. 3, 24.

jurandum] Si forte opus sit ad herum *jurandum* mihi. And. iv. 3, 13.

jurgium] Inde ad *jurgium*. Eun. iv. 1, 12. Adortus *jurgio* fratrem. Adelp. iii. 3, 50. Porto hoc *jurgium* ad uxorem. Hec. iii. 5, 63. De *jurgio* siletur. Phorm. v. 2, 13.

jurgo] Cedo quid *jurgabit* tecum? And. ii. 3, 15. Cum Davo egomet vidi *jurgantem* ancillam. And. v. 1, 19. Credo jam ut solet *jurgabit*. Adelp. i. 1, 55.

juro] Qui sine hac *jurabat* se unum nunquam victurum diem. Adelp. iii. 2, 34. Fidem dans, *jurans* se illam ducturum domum. Adelp. iii. 4, 27. Vel hic Pamphilus *jurabat* quoties Bacchidi, quam sancte. Hec. i. 1, 3.

jure] Quo *jure* quaque injuria praecipitem in pistrinum dabit. And. i. 3, 9. Ut, quum velit, tibi *jure* irasci non queat. And. ii. 3, 20. Hoc confiteor mihi *jure* obtigisse. And. iii. 5, 1. Si vim faciet, in *jus* ducito hominem. Eun. iv. 6, 30. Qui neque *jus* neque bonum atque aequum sciunt. Heaut. iv. 1, 29. *Jus* summum saepe summa malitia est. Heaut. iv. 5, 48. Non necesse habeo omnia pro meo *jure* agere. Adelp. i. 1, 27. Ego meum *jus* perseque. Suum *jus* postulat. Adelp. ii. 1, 9, 47. Si nunc de tuo *jure* concessissis paululum. Adelp. ii. 2, 9. Numqui minus mihi idem *jus* aequum est esse quod mecum est tibi? Adelp. v. 3, 15. Eodem ut *jure* uti senem liceat quo *jure* sum usus adolescentior. Hec. Alt. Pro. 2, 3. Si *jus*, si fas est. Hec. iii. 3, 27. Etsi scio ego meum *jus* esse ut te cogam. Hec. ii. 2, 1. In *jus* ambulat. In *jus* camus. Phorm. v. 7, 43, 88.

jus] Quo pacto ex *jure* hesterno panem atrum vorent. Eun. v. 4, 17.

jusjurandum] *Jusjurandum* dabitur. Adelp. ii. 1, 11. Quem neque fides neque *jusjurandum* neque illum misericordia repressit. Adelp. iii. 2, 8. Dabo *jusjurandum*. Hec. iv. 4, 75. Aliud si scirem qui

firmare meam apud vos possem fidem sanctius quam *jurandum*, id pollicerer tibi. Hec. v. 1, 24, 27. Dixit, *jurando* meo se fidem habuisse. Hec. v. 4, 30.

justitia] Ut meae stultitiae in *justitia* tua sit aliquid praesidi. Hec. v. 1, 33.

justus] *Justa* et clemens. . . servitus. And. i. 1, 9. Mea causa causam hanc *justam* esse animum inducite. Heaut. Prol. 41. Bonam atque *justam* rem oppido imperas. Heaut. iv. 3, 26. Nonne haec *justa* tibi videntur postea? Adelp. iv. 5, 26. Quia non *justa* injusta prorsus omnia omnino obsequor. Adelp. v. 9, 33. An quisquam iudex est qui possit noscere tua *justa*? Phorm. ii. 1, 50. *Justam* illam causam. Phorm. i. 4, 49. Quae causa est *justissima*. Phorm. iv. 4, 30.

juro] Aut consilando aut consilio aut re *juvero*. Heaut. i. 1, 34. Enimvero id demum *juvat*. Adelp. ii. 3, 2. Qui sic sunt, haud multum heredem *juvant*. Hec. iii. 5, 10.

Labasco] *Labascit*. Eun. i. 2, 98. Adelp. ii. 2, 31.

labefacio] Omnes dentes *labefecit* mihi. Adelp. ii. 2, 36.

labefacto] Ita me ab ea salute video *labefacturier*. Eun. iii. 3, 3.

labium] Incurvus, tremulus, *labiis* demissis, gemens. Eun. ii. 3, 44.

labor] Ingenium est omnium hominum a *labore* proclive ad libidinem. And. i. 1, 51. Tantum *laborem* capere ob talem filium? And. v. 2, 29. Ejus *labore* atque ejus dolore gnato ut medicarer tuo. And. v. 1, 12. *Labore* alieno magnam partem gloriam verbis saepe in se transmovet. Eun. iii. 1, 9. Clamore summo, cum *labore* maximo. Heaut. Prol. 40. Si quid *laboris* est nollem. Sine me vacivum tempus ne quod dem mihi *laboris*. Non convenit qui illum ad *laborem* pepulerim, nunc me ipsum fugere. Heaut. i. 1, 30, 39, 113. Omnes mihi *labores* fuere quos cepi leves. Heaut. ii. 4, 19. Servas quod *labore* invenerit. Heaut. v. 4, 17. Hoc fracti pro *labore* ab his fero. Sine

labore patria potitur commoda. Meo *labore* eductos maximo. Adelp. v. 4, 16, 17, 21. Spe incerta, certum mihi *laborem* sustuli. Prope jam remotum ab studio, atque ab *labore*. Hec. Alt. Prol. 9, 15. Meo *labori* haud parcens. Hec. ii. 1, 29. Haud existimans quanto *labore* partum. Phorm. i. 1, 12.

labos] Quibus est alicunde aliquis objectus *labos*. Hec. iii. 1, 6.

laboriosus] Si quae *laboriosa* est, ad me curritur. Heaut. Prol. 44. Vel me haec deambulatio, quam non *laboriosa* ad languorem dedit. Heaut. iv. 6, 3.